Приложение №3

к извещению о проведении

запроса котировок

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _

на оказание услуг (выполнение работ) по техническому обслуживанию
и ремонту автомобиля Контрольно-счетной палаты Ставропольского края
г. Ставрополь
                                                               «___»____________2013 г.

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны, и_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам запроса котировок (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок Единой комиссией Контрольно-счетной палаты Ставропольского края по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Ставропольского края от «  » ___________ 2013  № ______________________________  ), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.
1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Исполнитель обязуется оказать услуги (выполнить работы) по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля Контрольно-счетной палаты Ставропольского края в объеме и по цене указанной в техническом задании (Приложение), являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги (выполненные работы).

1.2. Гарантийный срок на оказанные услуги (выполненные работы) должен составлять не менее 3 месяцев со дня подписания акта оказанных услуг (выполненных работ) при соблюдении правил эксплуатации автомобиля. Гарантийный срок на приобретенные и установленные Исполнителем комплектующие изделия и составные части должен составлять не менее 6 месяцев со дня подписания акта оказанных услуг (выполненных работ).
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется подать заявку Исполнителю с указанием VIN-номера автомобиля и перечня необходимых работ, входящих в техническое обслуживание.

2.2.Заказчик обязуется предоставить автомобиль со свидетельством о регистрации на данный автомобиль для обслуживания и ремонта в сроки, установленные Исполнителем по согласованию с Заказчиком. В случае не предоставления Заказчиком автомобиля в установленный срок, Исполнитель устанавливает по согласованию с Заказчиком новый срок предоставления автомобиля.

2.3. Заказчик обязуется в установленные настоящим контрактом сроки оплачивать счета, выставленные Исполнителем за оказанные услуги (выполненные работы), запасные части и расходные материалы.

2.4. Заказчик обязуется соблюдать на территории Исполнителя правила техники безопасности, производственной санитарии и установленный режим работы.

2.5. Исполнитель должен принять от Заказчика заявку на техническое обслуживание или ремонт автомобиля, согласовать с Заказчиком и установить сроки предоставления автомобиля на техническое обслуживание или  ремонт в зависимости от наличия свободных ремонтных площадей и рабочего персонала. Заказчик передает автомобиль Исполнителю на техническое обслуживание или ремонт со свидетельством о регистрации данного автомобиля.

2.6. Исполнитель осуществляет качественное техническое обслуживание или ремонт автомобиля, как в плановом, так и внеплановом порядке в течение одного рабочего дня со дня предоставления автомобиля на станцию технического обслуживания.
2.7. Исполнитель по согласованию с Заказчиком производит комплектацию необходимыми для работы запасными частями со склада (магазина) Исполнителя в течение одного рабочего дня.

2.8. Исполнитель гарантирует сохранность и целостность автомобиля Заказчика, размещенного на производственных площадях Исполнителя.

2.9. Исполнитель гарантирует допуск представителей Заказчика к обслуживаемому автомобилю на всех этапах оказанных услуг (выполняемых работ).

2.10.Исполнитель обязуется информировать Заказчика о выполнении всех заявленных видах работ и о возможности забрать Заказчиком свой автомобиль.

2.11. 3аказчик обязан после получения от Исполнителя информации о готовности автомобиля оплатить полную стоимость оказанных услуг (выполненных работ) Исполнителем в порядке и сроки, предусмотренные п. 5 настоящего контракта, а также получить свой автомобиль с территории Исполнителя в течение одного рабочего дня.

2.12.
Заказчик, принявший автомобиль без его осмотра, проверки при приемке либо с недостатками, которые могли быть выявлены при обычном способе приемки (явные недостатки), но не оговорены  в подписанном акте оказанных услуг (выполненных работ), лишается права предъявлять претензии к Исполнителю по поводу их устранения.

2.13.
В период гарантийного срока эксплуатации на оказанные услуги (выполненные работы) Исполнитель проводит устранение скрытых дефектов за свой счет, при соблюдении правил эксплуатации автомобилей Заказчиком. Устранение дефектов в работе проводится Исполнителем безвозмездно в течение 5 дней со дня обнаружения неисправности Заказчиком.
3. Место, условия и сроки оказания услуг (выполнения работ)
3.1. Услуги (работы) выполняются на станции технического обслуживания, находящейся в г. Ставрополе в течение 1 дня со дня предоставления автомобиля Заказчика на станцию технического обслуживания в период со дня заключения государственного контракта по 31.03.2013 г.

3.2. Услуги (работы) выполняются по заявкам Заказчика, содержащим VIN-номер автомобиля и перечень необходимых услуг, работ, входящих в техническое обслуживание или ремонт автомобиля.

3.3. При получении письменной заявки Заказчика Исполнитель согласовывает с Заказчиком сроки предоставления автомобиля на обслуживание или ремонт в зависимости от наличия свободных ремонтных площадей и рабочего персонала Исполнителя.
3.4. После оказания услуг (выполнения работ) Исполнитель предоставляет Заказчику заказ-наряд, акт оказанных услуг (выполненных работ) и счет.
3.5. Отходы, образующиеся при выполнении работ, остаются на территории станции технического обслуживания, которые передаются для дальнейшей утилизации в сторонние организации, что должно быть подтверждено Разрешением Федеральной Службы по экологическому, технологическому надзору.
4. Приемка автомобилей
4.1. Заказчик передает автомобиль Исполнителю на техническое обслуживание или ремонт со свидетельством о регистрации на данный автомобиль.

4.2. Автомобиль после технического обслуживания или ремонта выдается уполномоченному лицу Заказчика при предъявлении доверенности, оформленной в установленном порядке.
4.3. При приемке готового автомобиля Заказчик обязан его осмотреть, проверить с участием Исполнителя его комплектность, техническое состояние, исправность узлов и агрегатов, подвергшихся обслуживанию, ремонту и принять оказанную услугу (выполненную работу), подписать акт оказанных услуг (выполненных работ) .

4.4. При обнаружении недостатков оказанных услуг (выполненных работ) при приемке, выявленные недостатки указываются в акте оказанных услуг (выполненных работ) и подлежат устранению Исполнителем в срок, согласованный с Заказчиком.
5. Цена контракта и порядок расчетов
5.1. Цена контракта составляет  _________________________________ рублей   с учетом стоимости услуг (работ), устанавливаемых новых запасных частей, расходных материалов, уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей.
5.2. Цена контракта является фиксированной и изменению не подлежит, за исключением случаев, когда она может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения настоящего контракта.
5.3. Оплата за оказанные услуги (выполненные работы) осуществляется в рублях Российской Федерации за счет средств бюджета Ставропольского края на 2013 год по безналичному расчету  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 банковских дней со дня подписания заказа-наряда, акта оказанных услуг (выполненных работ) и выставления счета.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, установленных в настоящем контракте, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств.

6.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по контракту.

7. Срок действия контракта
7.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по 31.03.2013 г., а по взаиморасчетам и гарантийным обязательствам - до полного исполнения обязательств Сторонами.
8. Прочие условия
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему контракту, в случае если они не противоречат действующему законодательству, действительны, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта, Стороны попытаются решить путем переговоров.

8.4. Споры, по которым Стороны не пришли к согласию, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края.

8.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон.
9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

355025, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

телефон 42-51-58

ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 72
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 75.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

р/с 40201810800000100001 ГРКЦ ГУ

 Банка России по Ставропольскому краю  г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в

УФК по Ставропольскому краю

(Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)

Председатель

_________________А.А. Колесников

«___»_____________________2013 г.

М.П.

	Исполнитель:

Приложение к государственному контракту

от _________________ 2013 г.   №__

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг, выполняемых работ:

оказание услуг (выполнение работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля Контрольно-счетной палаты Ставропольского края